ORS) בנוגע למכרז פומבי מס' 09/2017 להפעלת שירותי סומכות בתחום בריאות הנפש,

אשר הוציא המשיב 1 – משרד הבריאות (להלן: המכרז).

רקע

בחודש ינואר 2019 הוציא משרד הבריאות את המכרז להענקת שירותי סומכות .2

למתמודדי נפש – שירותים הנמנים עם שירותי השיקום הניתנים למתמודדים עם נכות

נפשית לפי חוק שיקום נכי נפש בקהילה, התש"ס-2000 (להלן: החוק או חוק השיקום).

בין יתר תנאי המכרז ופרטיו, צוין כי איכות ההצעות תיבדק בהתאם למספר .3

אמות מידה, אשר הרלוונטית מביניהן לענייננו היא אמת המידה שמספרה 1.3, וכותרתה

"אספקת שירותי סומכות עבור אנשים עם מוגבלות" (להלן: אמת מידה 1.3). במסגרת

אמת מידה זו, נקבע כדלקמן:

"ייבדק ניסיון המציע במהלך ארבע השנים האחרונות
הקודמות למועד האחרון להגשת ההצעות באספקת
שירותי סומכות עבור אנשים עם מוגבלות כהגדרתם במכרז
זה עבור כל שנת ניסיון כאמור יינתנו 3 נק' עד למקס' של

6 נק'" (ההדגשה הוספה, י.ו.).

בסעיף 3 לפרק א' למכרז נכללו הגדרות למונחים שונים, ובהן ההגדרות הבאות:

"'אדם עם מוגבלות' – אדם עם לקות פיסית, נפשית או
שכלית לרבות קוגניטיבית, קבועה או זמנית, אשר בשלה
מוגבל תפקודו באופן מהותי בתחום אחד או יותר מתחומי

החיים העיקריים ולרבות זקנים.
...

'סומכות' – בהתאם להוראות סעיף ב. (1) (א) לתוספת
בחוק 'שיקום נכי נפש בקהילה, התש"ס-2000'".

סעיף ב(1)(א) לתוספת לחוק השיקום, אליו מפנה סעיף 3 האמור, מתייחס בתורו

ל"סיוע בהפניה ובמימון של שירותי ליווי, הכשרה והשגחה במסגרת מגורים עצמאית

ומוגנת של... דיור עצמאי" (ההדגשה הוספה, י.ו.), וזאת באמצעות "ליווי עובד סמך

זאת ועוד, המונח "סומכות" הוגדר במכרז "בהתאם להוראות סעיף ב. (1) (א) .38

לתוספת בחוק 'שיקום נכי נפש בקהילה, התש"ס-2000'". סעיף ב' לתוספת הראשונה

לחוק השיקום מונה שירותי שיקום שונים הניתנים למתמודדי נפש בתחום הדיור, וזאת

בהתאם למסגרת הדיור בה הם מתגוררים, כאשר בסעיף-קטן (1) נכתב כדלקמן:

"סיוע בהפניה ובמימון של שירותי ליווי, הכשרה
והשגחה במסגרת מגורים עצמאית ומוגנת של סוגי הדיור

האלה:
דיור עצמאי – ליווי עובד סמך מקצועי או חונך; (א)

משפחותיהם. בסעיף 1 לחוק השיקום נכתב כי "מטרתו של חוק זה לשקוד על שיקומם

ושילובם בקהילה של מתמודדי הנפש כדי לאפשר להם להשיג דרגה מרבית אפשרית של

עצמאות תפקודית ואיכות חיים, תוך שמירה על כבודם ברוח חוק-יסוד: כבוד האדם

וחירותו". כמו כן, בדברי ההסבר להצעת חוק שיקום נכי נפש בקהילה, התשנ"ט-1998,

ה"ח 222, הוטעם כדלקמן:

"שיקום רב תחומי של נכי נפש הוא מתן הזדמנות
לסובלים ממוגבלות ומנכות על רקע של מחלה נפשית או
של ליקוי נפשי להשיג את מרב העצמאות התפקודית

בקהילה.
הצעת חוק זו באה לקבוע את זכאותם של נכי הנפש
לשיקום בתחומי הדיור, התעסוקה והלימודים, ואת הדרך
המינהלית לקביעת זכאות זו, במטרה לאפשר להם תפקוד